Quamquidem formam, die et anno [...], in presencia testimonium infrascripto-
rum, ete in posse / [...] dictus Jacobus Ballistarii, notarii de Episcopali, super san-
cta IIIIor Dei [Evangelia] [propriis] [manibus] corporaliter tacta iuravit in dicta 
scribania de Episcopalis in futurum observare, et nichilominus omnia instrumen-
ta que sunt in scribania de Episcopali in formam publicam redigere infra medium 
annum ab hac die in antea computandum. 

Quod fuit actum quinto idus aprilis anno Domini M°CCC°vicesimoprimo, 
presentibus testibus discreto Guillelmo de Corniliano, canonico Ecclesie Gerun-
dense, et Guillelmo de sa Frigola, baiulo de Episcopali, et Raimundo Tirany, et 
Petro Rubey, et Bernardo Esparta, et Cerviano Russi, et pluribus aliis dicti loci 
de Episcopali.  

Correctum est cum originali libro. 
Suprascripta domino Petro Capmany, notarii domini episcopi, per me Ber-

nardus de Lapardo mituntur ut redigantur in formam publicam secundum quod 
conventum extitit.  
a Frase redactada posteriormente, en la Edad Moderna   b El texto de la tasació se abre con un calderón a 

modo de señalización de que se inicia en este punto.    c En esta disposición, la tasación de Palafrugell es-

tablece la llamada ferma de dret, con un arancel de 2 denarios   d En el margen superior se puede leer 

Item, de bandega[…]   e Se tacha la abreviatura que indicaba la abreviatura de etiam, por lo que se 

transforma en la conjunción et. 

2 
1348 marzo 1 

Berenguer de Mont-rodon y Pere Fresolf, oficiales del obispo Arnau de Girona, disponen 

la tasación de los instrumentos para la escribanía de La Bisbal d’Empordà.  

Girona, Archivo Histórico, Sección Notarial, La Bisbal 1695 (acta 1 de marzo de 
1348).  

Die veneris intitulata pridie kalendas marcii anno Domini MCCCX°L septimo 
fuit ordinatum per honorabilis dominos discretos Berengario de Monterotundo 
vi[...]m [...] et Petrum Fresulf, dispensatorem reverendi in Christo Patris et Do-
mini domini Arnaldi, Dei gratia episcopi gerundense, quod notaria Episcopalis 
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[...] pro salariis instrumentorum et aliarum scripturarum, secunduma formam 
emolumenta in subscripta tatxacionem que sequitur in hunc modum.   
Aquesta és la forma del salari que l’escrivan de Olestret seguex e ten en l’offici 
de la sua escrivania. 
1. Primerament dels grans testaments de gens de peu, V sous. In hec non intelli-
getur milites nec clerici nec vel iudei nec etiam aliquis alie iurediccionis [...] 
omnes rusticos cuiuscumque condicionis existant et quascumque [...] personas 
secundum valorem instrumentorum suorum.  
2. Item dels testa[ments] [...]unalsb, III sous. [...] intelligitur de qu[...] [...] et mu-
lieribus ex quo bona eorum valeant [...].  / 
3. Item dels tastaments de gens manudes, II sous.  
4. Item de la letra translats dels dits testaments l[a] [meitat]c menys que del pú-
blich.  
5. Item de translat de clàusula de testament, XII diners. Et si sint plures clausul[...] 
[...] [...] scriptori secundum lab[or]em. 
6. Item de sagramental, semblant salari que demont és escrit iuxtam formam tes-
tamentorum.  
7. Item de codicil, XVIII diners. Et si codicillii [...] [satisfaciant] scriptori secun-
dum laborem.  
8. Item de carta de venda que fa lo preu de C sous aval, VIII diners. 
9. Item de C sous,  XII diners. 
10. Item si és de més amont I diner perd libra del preu ultra los XII diners e no 
pug de V sous amont. Et in hoc non intelligitur instrumentum de vendicionibus 
quee fiunt auctoritate curief, setde illis satisfaciant scriptori, arbitri, [...] secundum 
laborem.  
11. Item de translat, semblant salari pus sia públich; e si és scrit en paper, çò és 
assaber en actes originals, VIII diners per lenca escrita comunalment spesa; e 
de[use] pagar per les parts comunament; e del trans[lat] [...]tes, VI diners per 
fuyla de quascuna pa[rt].  
12. Item de cartes nupcials entra a[mbdues]c [...]g seu non intelliguntur milites et [...].  
13. Item de cartes d’eratament [...] / [...] intelliguntur milites nec iudei [...] 
14. Et in [...] parte heretamentum et testamentum, III sous. Et si pon[...] multe 
substituciones, secundum laborem.  
15. Item de carta de difinición general